GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA  PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 949/2010/EFAP

CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL

   O SUPERINTENDENTE DA ESCOLA DE FORMAÇÃO E

APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO – EFAP no uso

de suas atribuições e nos termos do Instrumento Convocatório nº 008/2010/SEDS/EFAP, de 01 de

março de 2010, Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e quadro

de reserva do Presídio de Uberlândia/MG, e

   1. CONSIDERANDO:

1.1 que a Escola de Formação e Aperfeiçoamento do Sistema Prisional e

Socioeducativo foi notificada e intimada, em 14 de outubro de 2010, a dar cumprimento a liminar

pleiteada por Cláudio Humberto Lino, deferida nos autos do Mandado de Segurança nº

0721688-22.2010.8.13.0702 da 2ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Uberlândia/MG;

   1.2 que o Treinamento Introdutório para a função de Agente de Segurança

Penitenciário para as Unidades Prisionais da 9ª RPM – Uberlândia/MG foi realizado no período de

27 de setembro 2010 a 01 de outubro de 2010;

   2. RESOLVE:

   2.1 convocar Cláudio Humberto Lino para participar do Treinamento

Introdutório para a função de Agente de Segurança Penitenciário a ser ministrado pela EFAP, no

período de 08 a 12 de novembro de 2010, na Escola Estadual Professor José Hugo Guimarães, s/nº,

Bairro Paranaíba, Carmo do Paranaíba/MG.

   2.2 recomendar ao candidato a se apresentar no local designado para o

treinamento no dia 08 de novembro de 2010, às 07:30h, portando documento de identidade oficial

com foto, papel e caneta e usando obrigatoriamente o uniforme (camisa de malha branca, gola

careca, manga curta sem nenhuma estampa, calça jeans azul escuro e tênis/sapato fechado).

Belo Horizonte, 05 de novembro de 2010.

ODILON DE SOUZA COUTO

Superintendente da EFAP